INDICAÇÃO Nº 235/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que efetue a troca das lâmpadas queimadas, bem como se proceda uma revitalização da quadra esportiva do bairro Esplanada.

JUSTIFICATIVA

Esta quadra, antes super movimentada à noite, agora não está permitindo uma boa utilização.

Todo logradouro ou dependência que não esteja devidamente iluminado vira alvo fácil de vândalos e marginais.

A medida solicitada visa pois, o retorno daquela quadra às suas melhores condições, para a satisfação de seus frequentadores.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2002.

	Luciano Reis da Silva

	Vereador

PAGE